МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СЕПОЛЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

23.06.2025 г.

№ 104-ОД

Об утверждении локальных актов по противодействию коррупции МБОУ «Сепольская ООШ»

В соответствии со ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «Опротиводействии коррупции», руководствуясь методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции для профилактики коррупционных прав о нарушений, утверждённые Министерством труда и социальной защиты РФ 08.11.2013 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников МБОУ «Сепольская ООШ» (Приложение 1).
- 2. Утвердить Правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства к работнику МБОУ «Сепольская ОООШ». (Приложение 2)
- 3. Утвердить Инструкцию о поведении и ситуациях, предоставляющих коррупционную опасность работников и посетителей МБОУ «Сепольская основная общеобразовательная школа» (Приложение 3).
- 4. Утвердить Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в МБОУ «Сепольская ООШ» (Приложение 4).
- 5. Утвердить Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами в сфере противодействия коррупции МБОУ «Сепольская ООШ» (Приложение 5).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:

МБОУ «Сепольская ООШ» ОГРН 1038102240142 ИНН 8104001557

Л.В. Чугайнова